
UNITED STATES DISTRICT COURT 

MIDDLE DISTRICT OF LOUISIANA 

IN THE MATTER OF AN APPLICATION 
FOR AN ADMINISTRATIVE ORDER 
ALLOWING THE RECORDATION OF 
NOTICES OF FEDERAL TAX LIENS WITH 
THE UNITED 8TATE{l DISTAlCT COURT 

ADMINISTRATNE ORDER 

Recent amendments 10 Loulsiana Revised Statutes Title 52, Secti"on 52(c) and Title 101 

Sedion 9,.401 {1) have altered the ii!ing requirement1or natice·s of federaJ tax liens as to movables, 

In Hght of the posslbliity that these changes invoke the provisions of 26 U.S.C. Section 

6323(1) (1 )( B), requi ring the 'filing of notices of federal tax ltens w[th the cterk. of the United States 

Dtstrict Court1 the Clerk of this Court is hereby directed -to accrp,pt for filing, In accordance with 

26 U.S.C. S1ealion 6323(1)(1 )(Bh notices of federal 1ax ltens. 

This order shall be effective for one year or unUI such time as the legtslature of Louisiana 

amends Hs law to make th1s filing unne-cessa:ry1 whichever is earlier, The U.S Attorney shall 

inform the- Court if Louisiana law f.s amended to eiiminate the need for these fiHngs. 

Balon Rouge, Louisiana, this ;;;;J. day of -:Jn41= . 1991 . 

. ~~;:;)~ 

(j - US-A- .s.-/i-3/11 ~ 
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JO~N V. PARKER, Chief Judge 
U ITED ST ATES DISTRICT COURT 
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UNITE• STATES rnsrn CT COURT 

lDOLE D STRlGT OF LOUISIANA 

IN THE MATTER OF AN APPUCAT10N 
FOR AN ADMINlSTAATIVE ORDER 
A.LLD I G THE RECOROATIO OF 
NOTICES OF FEDER/1.L TAX LIENS 1TH 
THE UNITED STATES DISTRICT COURT 

MOTION FOR TEMPORARY ADM NISTRATJVE ORDER 

TO THE HO ORABLE JOH V. PAR.KEA CHIEF JUDGE: 

NOW INTO COURT comes the United States of America who moves thls Court for the 

entry o an order direc ·ng the Clerk io · ccep1 no ·oes of federal tax iens fo , ffling. Toe 1 Ing ·. • h 

Uie Dis, 1c Court of notices offederal 'ax iens affecting personal property pursuant ·o TiiUe 26, 

United States Code, Section 3623(ij(1 ){B) has been m da necessary by recent amendments to 

Louisian la . 

The Uni ed State attaches as E:xhibit A a lette from the Ois riC't Counsel of the In emal 

Revenue Service which further explains the necessity fo · he filing of notices ,of federal tax Hens 

, il1 lhe Cler or the Unite.cl Slates •istrlc Court. 

Respectiully submit'L d, 
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Honorable P. Raymond Lamonica 
United States Attorney 

'iddle Distric o,f Louisi na 
339 lorida Street 
s·xth Floor 
Baton Rouge, Lou.isi na 70BOl. 

. tt: John J'. Gaupp, Ass·stan, United States Attorn y 

Re. No ices of Federal Tu .iens on Pe onal roparty 

Dear r~ Lamon·ca. 

The purpos,e of this letter s to vis,a you of the ne di for 
be ~n rnal Revenue Serv ce to lbeg"n , ing notices of deral 

x liens for peJLsona1 property with the Unite States Di trio 
Court 0:t' t'h Middle District of Louis"an.a. Such notices have .n 

he pat :been fil.ed in the parish mortg ge r cords The change 
,n iil'ng location nas h come n cess ry s a result of changes in 

St .te law wh ch. ee- e e.ffective on September 1, 1990. 

BriefJ.y, the s tua.tion g i' vin.g rise to the necessity o , 
fiJ.in,g fed.er tax liens on personal property i · the Unit d 
Sta.tes distric c ,our-t is as follows. I R. c .. 632~ (f) (1.) (A) 1( i ,·) 
pl':'ovid. s tha notices of' ederal tax liens sh ll b fi1.ed., in the 
ease of personal property, "in one o ·, c e within the state ( ,or 
the o ,ount , or o bar poli ical subdivis · on) , s d ,es ignate b tne 
lar..rs o such State, in wh · ch the p roper y s,ubj ect to the !en is 
situated., . • • 11 Under +R. c Ei323 ( f) ( J.) ( B) , however, noti.ce 
shall J:ie fild • [i)n the office o, the clerk of the United Stats 
dis ric oourt :for the jud ,cia1 d,"str~ct in wh"cil the roperty 
subject to h 1.· en is si uated ; whenever ti\ Sta · e has not by 
law des•gna ed one o fica which meets he reg irem-nt.s o 
smhpar graph ( A) • • • • 11 

X 
h s a s , ti led to des·gn.ate one. o ice w'thin 

lle s ta or within each parish or 'ling notices o federal 
lien s to personal prope y . If, ho ver, he st e does not 
es·gn e an offi , or es·gnates ore an one office , uch 

notices mus . be filed w n the app,:iropr · te ed,eral distric cau t 
clerk. 

By v _u of legislative changes nae ed in 1990, Lo isia.n 
has designated more than one o ce fo the filing o , not ices o 
f ,eder 1 tax. iens to personal prop cY • ct 1.079 of l 9 o 
dded Re ised Statute 52: 52 C., which prov' des . a n [n ] otio s 

D , artm n1 t11 lh Tr ~l1rv 
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o :feder l l.iens pon movabie property, wb.e th.e corporeal o 
incorpar a, for oblcigat·ons p - yab e o the Unibed Sta,c.e.s and 
c rtific:: tes and notic a.f£,ec ing the 1 iens shall be f le . as 
provided in RS 0:9-401, et seq .. u R.S. 1.0:9-401, . lso evised 
by Act lO 7 9 o f 19 9 O, p ovide,s that the proper p,lace ' QI • 1e : n 
order o, pe.r:fec a security interes·t in a tit ed utor veh · cle i s 
w· n 11 - Department a · Public Safety, wh.ile lie proper place 0 

, le . in order to per fect a security in eres II in all. other c ses t1 

is with the clerk of court of any parish, or ·n Orl.eans Pa.r 'sh, 
with the recorder oL ortgages. 

As res,ul t of tti,,es.e leg sla ti ve change , effect ve 
Septembe l r 990, the State of Louisi n h .as not designated 11 one 
o f ice w · thin th stat ( or the county, or o,t.her poli ticaJ. 
subdivis oin}' · .5 the. pla.c'e of fil · ng he notice ·.n the case o 
perso a1 property, as r quired. by .R.C. 6J2J (fl (1) (A) i(ii). 
nerefcr, in order t.o ensure th.e priority o its liens as to 

p rsonal property, the Interna. l Revenue Service is , equire,d o 
ile such liens with th- cle r o,f tbe i ted States di · s , r · c. 

court in aoco:rdanee w' h .R.C. 6323 (f) (1) (B). 

Arr ngement ha.ve. lready been m de wi' h th,e c1 - rks of the 
Eastern 1nd We.stern Districts to begin ili.ng with them starting 
he :week of May 6, l.991. The 1 nterna Revenue Service would like 
0 begin f ilinq in the id.dle: District immediately as wel.l . 

Please take the appropriate m-asures . 0 establ · s ;h syst em fo.r 
filing no i ces cf federal tax lien with the Clerk fo the Micld e. 
Distric . 

We ppreciate your prOlllpt assistance in handling this 
request~ Any qu st ion may be directed. to S an can v ,e l .lc.1 o . 
this o ice, at- FTS £>82-2610. 

ABRA!:IAM N M SH. SHY, JR. 
Chief Counsel. 

.11y,J<..,...&- ~ ~ 
I ~ UlUYS JO~ ZF.iiriiJiL 

D strict Co nse l 

cc: Chief, Sp · c ial P'rocedures, Stop 31 


